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Hołd dla Żołnierzy Niezłomnych
1  marca  br.  przed  tablicą  poświęconą  mjr  Mieczysławowi   Tarchalskiemu  "Marcinowi"  znicz  zapalili  starosta
włoszczowski Jerzy Suliga i burmistrz Grzegorz Dziubek. W Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych Włoszczowa
oddaje hołd bohaterskim żołnierzom konspiracji niepodległościowej. Pamiętajmy również o tych, którzy przeżyli terror
stalinowski, spędzili swą młodość w więzieniach i z piętnem „reakcjonistów” żyli poniżani przez kilkadziesiąt lat w
Polsce Ludowej. Dziękujmy im za odwagę i ofiarność w trudnym czasie walki o Niezawisłość naszego narodu.

Prezydent RP Lech Kaczyński "za wybitne zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej" pośmiertnie odznaczył
dowódcę Kedywu AK Obwodu Włoszczowskiego mjr. Mieczysława Tarchalskiego Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia
Polski.  Major uczestniczył w wojnie polsko-bolszewickiej i  wojnie obronnej Polski w 1939 r. Walkę z okupantem
rozpoczął w grudniu 1939 roku, najpierw samodzielnie sabotując okupacyjne zarządzenia i organizując podległych mu
pracowników leśnych. W 1942 roku został komendantem AK w obwodzie włoszczowskim, potem objął dowództwo I
batalionu Las, który przeprowadził 63 akcje zadając Niemcom duże straty w ludziach i sprzęcie. W styczniu 1945
major Tarchalski  został  aresztowany przez NKWD i wywieziony do łagru, gdzie spędził  dwa i  pół roku. W 1950
ponownie aresztowany przez UB, przesłuchiwany i więziony w Kielcach i Włoszczowie przez 3 lata. W 1953 został
skazany na karę 10 lat pozbawienia wolności, odbywał ją w Przemyślu, a następnie w Sieradzu.  Zwolniony z więzienia
w 1956 r. podjął pracę w Okręgowym Zarządzie Lasów Państwowych w Szczecinie.

Tablica umieszczona na budynku Urzędu Gminy jest  hołdem nie tylko dla Majora, ale Poległych i Pomordowanych
Żołnierzy Armii Krajowej i Innych Organizacji Zbrojnych Podziemnego Państwa Polskiego.

Największą grupę represjonowanych w czasach stalinowskich stanowili członkowie organizacji niepodległościowych z
okresu II wojny światowej oraz organizacji powstałych po jej zakończeniu: Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich,
Narodowych  Sił  Zbrojnych,  Delegatury  Sił  Zbrojnych,  Ruchu  Oporu  Armii  Krajowej,  Zrzeszenia  „Wolność  i
Niezawisłość”.
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